
 

 

 

 

 

 

СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

14 января 2014 года  № 1/4 
г. Сухой Лог 

 

О ведении делопроизводства в  

участковых избирательных комиссиях  в межвыборный период 

 

 

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 25 декабря 2013 года № 39/243 «Об утверждении 

Примерного порядка ведения делопроизводства в участковой избирательной 

комиссии и Примерной номенклатуры дел участковой избирательной 

комиссии», решением Сухоложской городской территориальной 

избирательной комиссии от 2.12.2013 г. № 20/75 «Об утверждении Порядка 

ведения делопроизводства в участковой избирательной комиссии» 

Сухоложская  городская территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Возложить ведение делопроизводства участковых избирательных 

комиссий в межвыборный период на Сухоложскую городскую 

территориальную избирательную комиссию. 

2. Определить место хранения документов, образующихся в процессе 

деятельности участковых избирательных комиссий в Сухоложской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

3. Председателю комиссии (Казанцев В.П.) внести в номенклатуру дел 

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии раздел 

«09 – Документы участковых избирательных комиссий» (прилагается). 

 

 



 2 

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

городского округа Сухой Лог, разместить на официальном сайте 

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Казанцева В.П. 

 

Председатель Сухоложской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

В.П.Казанцев 

 

Секретарь Сухоложской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Ю.С. Саморядова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

      к решению Сухоложской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 14 января 2014 года № 1/4 

 

09 – Документы участковых избирательных комиссий 

09. Документы участковых избирательных комиссий 

09-01 Протоколы заседаний 

участковых комиссий, 

решения участковых 

комиссий и документы к ним 

 5 лет 

п. 7.3. 

ПХ ИКСО 2011 

 

09-02 Переписка участковых 

избирательных комиссий по 

вопросам основной 

деятельности 

 5 лет ЭПК 

ст. 33 

ПТУАД 

 

09-03 Переписка участковых 

избирательных комиссий с 

гражданами по вопросам 

рассмотрения их обращений 

 5 лет  

ст. 183б, в 

ПТУАД 

В случае 

неоднократ

-ного 

обращения  

– 5 лет 

после 

последнего 

рассмотре-

ния 

09-04 Журнал регистрации 

входящих документов в 

УИКи 

 5 лет 

ст. 258г 

ПТУАД 

 

09-05 Журнал регистрации 

исходящих документов из 

УИКов 

 5 лет 

ст. 258г 

ПТУАД 

 

09-06 

 

Журнал регистрации 

обращений граждан в УИКи 

 5 лет 

ст. 258г 

ПТУАД 

 

09-07 Программы обучения членов 

участковых комиссий 

 ДМН 

ст. 710 б  

ПТУАД 

 

09-08 Методические материалы по 

обучению членов участковых 

комиссий 

 ДМН 

ст. 712 б  

ПТУАД 

 

 

 

 

Индекс 

дела 

Заголовок дела 

(тома, части) 

Кол-во  

дел (томов, 

частей) 

Срок хранения дела 

(тома, части) и № 

статьи по Перечню 

Приме-

чание 

1 2 3 4 5 


